Исх. № 409                                                                                                       « 22 » сентября 2023

Мэрам сел и городов Гагауз Ери

/участники проекта Фонда ”Visul Meu”/

Настоящим  уведомляю  местные  органы  власти  автономии,  что  в  2024  г.
Гагаузии будет введен местный налог на инфраструктуру в размере 3000 леев с
каждого жителя достигшего совершеннолетия.

Правовым основанием данного налога станет Закон Гагауз Ери «О местном
сборе на развитие инфраструктурных проектов»,  который находится на стадии
разработки.  В  связи  с  чем,  в  целях  установления  количества  и  учета
налогоплательщиков населенных пунктах  в  которые  будут  реализованы проекты
Фондом ”Visul  Meu”, прошу предоставить  в  срок до  1  ноября  2023г.  в  Главное
управление налогового администрирования и контроля АТО Гагаузия  списки лиц
граждан которым на 1 июня 2024 г. исполнится 18 лет.

С уважением,

Глава (Башкан)

Гагаузии (Гагауз Ери)                                                                      Евгения ГУЦУЛ